[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 октября 2020 года  № 16/80
с. Верхняя Тойма
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район», реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

           В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от  28 декабря 2011 года  № 19/5,  п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район», реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 11 июля 2019 года № 16/3, следующие изменения:
           1) в Приложении № 1 слова «(указать категорию льготы по оплате за присмотр и уход, документ, подтверждающий право на льготу)» заменить словами «(указать категорию льготы, реквизиты документа, подтверждающего льготное (преимущественное) право на внеочередной или первоочередной прием ребенка в образовательное учреждение)».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Верхнетоемского муниципального района                                                            С.Н. Калинин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы  по социальным вопросам

               (А.В. Червонцева)
	1 – дело
1 – редакция газеты «Заря»
1 – регистр
1 – прокуратура
2 – Управление образования

	Руководитель аппарата
	(Н.Л. Щербакова)

Правовой отдел

(Е.А. Маскальчук)

	И.о. начальника Управления образования

                  (И.В. Некрасова)

	Готовил
	(Копачинская Е.Б.)

image1.png